П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по присуждению Именной премии Главы

муниципального района Безенчукский Самарской области

для одаренных детей и подростков

12.05.2020 г.                 № 1

пгт. Безенчук

Присутствовали:

- Галицына Н.Е. – председатель комиссии – начальник отдела по

социокультурному развитию и проектному управлению Администрации

муниципального района Безенчукский   Самарской области;

- Ерина Н.Г. – секретарь комиссии – методист структурного подразделения

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук «Центр детского творчества «Камертон».

Комиссия в составе:

1. Мещерякова О.Ю. — начальник Безенчукского отдела образования Юго-

Западного управления министерства образования и науки Самарской

области;

2. Рапицкий А.А. — руководитель МАУ муниципального района

Безенчукский Самарской области «Комитет по физической культуре и

спорту»;

3. Жуплатова А.П. — руководитель МБУ «Центр социальных проектов и

молодежных инициатив» муниципального района Безенчукский Самарской

области;

4. Кашмина Е.В. — руководитель структурного подразделения ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Безенчук «Центр детского творчества «Камертон» (по

согласованию);

5. Касьянова В.А. - директор МБУ ДО «Многофункциональный культурно-

досуговый центр «Детская школа искусств» муниципального района

Безенчукский Самарской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение портфолио кандидатов на соискание Именной премии Главы

муниципального района Безенчукский Самарской области для одаренных

детей и подростков в 2020 году.

2. Отбор кандидатов на присуждение Именной премии Главы муниципального

района Безенчукский Самарской области для одаренных детей и подростков

в 2020 году.

3. Организация награждения Именной премией Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области для одаренных детей и подростков в 2020

году.

СЛУШАЛИ:

Ерину Н.Г., секретаря комиссии. Сообщила, что на соискание Именной

премии Главы муниципального района Безенчукский Самарской области для

одаренных детей и подростков представлено 60 портфолио кандидатов по

номинациям:

- «Учебно-исследовательская деятельность» - 9;

- «Художественное творчество» - 21;

- «Любительский спорт, туризм» - 9;

- «Техническое и прикладное (народное) творчество» - 2;

- «Общественно значимая деятельность» - 19.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Галицына Н.Е. -  начальник отдела по социокультурному развитию и

проектному управлению Администрации муниципального района

Безенчукский   Самарской области;

2. Мещерякова О.Ю. — начальник Безенчукского отдела образования Юго-

Западного управления министерства образования и науки Самарской

области;

3. Рапицкий А.А. — руководитель МАУ муниципального района

Безенчукский Самарской области «Комитет по физической культуре и

спорту»;

4. Кашмина Е.В. — руководитель структурного подразделения ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Безенчук «Центр детского творчества «Камертон» (по

согласованию);

5. Касьянова В.А. - директор МБУ ДО «Многофункциональный культурно-

досуговый центр «Детская школа искусств» муниципального района

Безенчукский Самарской области.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Представить к награждению Именной премией Главы муниципального

района Безенчукский Самарской области для одаренных детей и подростков в

2020 году 25 лауреатов:

 Номинация «Учебно-исследовательская деятельность»:

1) Лёзина Екатерина Ивановна (ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук);

2) Базин Степан Алексеевич (ГБОУ СОШ № 3 п.г.т. Безенчук);

 Номинация «Художественное творчество»:

1) Каледина Виктория Александровна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»);

2) Поплевин Максим Игоревич (МКДЦ «ДШИ»);

3) Позина Алиса Валерьевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

4) Задорожный Дмитрий Сергеевич (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

5) Авдонина Екатерина Александровна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»);

6) Варго Илья Андреевич (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

7) Громова Алиса Алексеевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

8) Даньшина Ирина Владимировна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

9) Ерисов Вячеслав Русланович (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

10) Жанатаува Екатерина Хайржановна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»);

11) Лазарев Данила Сергеевич (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

12) Надина Ульяна Сергеевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

13) Томилина Ксения Юрьевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

14) Образцовый танцевальный коллектив «Успех» (МБУК «МКЦ»)

 Номинация «Любительский спорт, туризм»:

1) Пиманкина Камила Аледдиновна (СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №2 п.г.т.

Безенчук);

2) Никитин Глеб Евгеньевич (СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

3) Федоткина Вероника Алексеевна (СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №2 п.г.т.

Безенчук);

4) Быстрова Марина Дмитриевна (СП ДЮСШ ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

 Номинация «Техническое и прикладное (народное) творчество»:

1) Фролова Дарья Николаевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

2) Трифонова Анастасия Александровна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон»);

 Номинация «Общественно-значимая деятельность»

1) Кондратович Ольга Юрьевна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

2) Хорошева Светлана Ивановна (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

3) Рябов Сергей Александрович (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»).

2. Отметить Благодарственными письмами Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области родителей лауреатов Именной премии

Главы муниципального района Безенчукский Самарской области для

одаренных детей и подростков и педагогов, подготовивших лауреатов.

3. Отметить Благодарственными письмами Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области 30 номинантов на присуждение Именной

премии Главы муниципального района Безенчукский Самарской области для

одаренных детей и подростков:

 Номинация «Учебно-исследовательская деятельность»:

1) Пустобаева Мария Алексеевна (ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

2) Ильдюганова Анастасия Александровна (ГБПОУ «СМК им. Н. Ляпиной ф-л

«Безенчукский»);

3) Пуцкин Даниил Андреевич (ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук);

4) Никитин Евгений Викторович (ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук);

5) Борисычев Михаил Владиславович (ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук);

6) Затонкина Кристина Александровна (ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук);

7) Адоевская Татьяна Станиславовна (ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Безенчук);

 Номинация «Художественное творчество»:

1) Новикова Виктория Дмитриевна (ГБПОУ СО «БАТ»);

2) Киршин Вадим Андреевич (ГБПОУ СО «БАТ»);

3) Минина Ксения Владимировна (МКДЦ «ДШИ»);

4) Джангабаева Венера Бауржановна (МКДЦ «ДШИ»);

5) Донец Даниил Игоревич (МКДЦ «ДШИ»);

6) Блоха Снежана Владимировна (ГБОУ СОШ с. Преполовенка);

 Номинация «Любительский спорт, туризм»:

1) Каёла Роман Александрович (ГБОУ СОШ пос. Прибой);

2) Лунев Владимир Дмитриевич (ГБОУ СОШ п.г.т. Осинки);

 Номинация «Общественно-значимая деятельность»:

1) Захарова Алина Александровна (ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Безенчук);

2) Колычева Екатерина Александровна (ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Безенчук);

3) Исаев Максим Олегович (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

4) Учаров Евгений Вячеславович (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

5) Федосеев Дмитрий Александрович (СП ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук ЦДТ

«Камертон»);

6) Фадеев Вадим Геннадьевич (ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

7) Фадеев Александр Геннадьевич (ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

8) Боришполец Константин Андреевич (ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Безенчук);

9) Дементьева Дарья Евгеньевна (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

10) Суфьярова Луиза Рашидовна (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

11) Плешакова Анастасия Андреевна (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

12) Рябова Елена Александровна (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

13) Козлова Дарья Николаевна (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

14) Алтунин Иван Сергеевич (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»);

15) Казуев Никита Вячеславович (МБУ «Центр социальных проектов и

молодёжных инициатив»).

4. Отметить Благодарственными письмами Главы муниципального района

Безенчукский Самарской области родителей номинантов на присуждение

Именной премии Главы муниципального района Безенчукский Самарской

области для одаренных детей и подростков и педагогов, подготовивших

номинантов.

5. Подготовку наградных документов, видео-фильма по  итогам присуждения

Именной премии Главы муниципального района Безенчукский Самарской

области для одаренных детей и подростков и его размещение на сайте

администрации м.р. Безенчукский и в соц. сетях возложить на Комиссию по

присуждению Именной премии Главы муниципального района Безенчукский

Самарской области для одаренных детей и подростков (ответственный –

Галицына Н.Е.) и структурное подразделение ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук

ЦДТ «Камертон» (ответственный - Кашмина Е.В.).

6. Награждение лауреатов и номинантов Именной премии Главы

муниципального района Безенчукский Самарской области для одаренных детей

и подростков, родителей и педагогов возложить на организации-заявители.

Председатель Комиссии Н.Е. Галицына

Секретарь Комиссии Н.Г. Ерина